

PAŞINYAN'DAN BARIŞ SÜRECİNE TEK TARAFLI BAKIŞ

Tuğçe TECİMER - Selenay Erva YALÇIN

-

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyanın bir yazısı 10 Şubatta ArmenPresste yayınlanmıştır. Paşinyan yazısında barış için tüm ön koşulların sağlandığını ve bu konuda Azerbaycandan yanıt beklediklerini belirtmiştir. Yine aynı yazıda Azerbaycanı Ermenistanın toprak bütünlüğünü sorgulayan bir tavır içinde olmakla suçlayan iddialarda bulunmuştur. [1]

Paşinyanın imzalanması beklenen barış anlaşması hakkındaki söylemleri göz önünde bulundurulduğunda Ermenistan ve Azerbaycan arasında sürdürülen müzakerelerin durgunluğu anlaşılammaktadır. Ermeni yetkililer daha önce yaptıkları açıklamalar ile belirli maddeler üzerinde mutabakata varıldığını belirtmişlerdi. Paşinyan yazısında anlaşmanın mutabakata varılan kısmının barış sürecinin devamlılığı ve anlaşmanın imzalanması açısından yeterli olduğu görüşünü savunmaktadır. Ne var ki anlaşmaya varılamayan maddelerin tarafların ikili ilişkileri ve bölgede istikrarın sağlanması açısından önemi göz ardı edilemez.

Bunlardan belki de en önemlisi Bağımsızlık Bildirgesine atıfta bulunan Ermenistan Anayasasının değiştirilmesi gerekliliğidir. Paşinyan yaptığı açıklamada Ermenistanın dikkat çeken savunma sanayi harcamalarının ülkesinin toprak bütünlüğünü korumak için yapıldığını öne sürmüştür. Bununla birlikte Azerbaycanın toprak bütünlüğüne açıkça tehdit oluşturan Bağımsızlık Bildirgesine atıf yapan Ermenistan, anayasasını değiştirmek konusunda somut bir adım atmaktan uzaktır. Daha önce Ermenistan Anayasa Mahkemesinin kararı ile bu sorunun ortadan kalktığını iddia eden Paşinyan bu konuda anlaşmaya varmak istediği Azerbaycanın haklı endişelerini görmezden gelmektedir. Devletlerarası barış anlaşmalarının hazırlanması ve imzalanması güven ve anlayış gerektiren bir süreçtir. Daha önceki yazılarımızda da belirttiğimiz gibi Ermenistanın bu tutarsızlığı barış anlaşması sürecinin selameti açısından güven sarsıcı ve kuşku uyandırıcı görülmektedir. [2]

Sonuç olarak Paşinyan her ne kadar barış için tüm ön koşulların sağlandığını iddia etse de anlaşmanın diğer tarafı olan Azerbaycan için durum aynı görünmemektedir. Paşinyan inandırıcı olmaktan uzak ve tek taraflı bakış açısını bölgenin gerçeklikleri olarak sunmaktadır. Söz konusu durum barış süreci önündeki en önemli engellerden biridir ve güven sarsıcı bu söylemlerden vazgeçilip somut adımlar atılmadıkça sağlam temelli bir barış anlaşmasının imzalanması mümkün görünmemektedir.

*Görsel: [Hürriyet Daily News](#)

[1] Başbakan Nikol Paşinyanın Makalesi: Barışın Tüm Ön Koşulları Mevcut, *ArmenPress*, 10 Şubat 2025, <https://armenpress.am/tr/article/1211572>.

[2] Tuğçe Tecimer, Selenay Erva Yalçın, Paşinyanın Söylem Değişikliği, *AVİM*, 7 Şubat 2025, <https://avim.org.tr/tr/Yorum/PASINYAN-IN-SOYLEM-DEGISIKLIGI>.

Yazar Hakkında :

-

Atıfta bulunmak için: YALÇIN, Tuğçe TECİMER - Selenay Erva. 2025. "PAŞINYAN'DAN BARIŞ SÜRECİNE TEK TARAFLI BAKIŞ ." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2025 / 14. Şubat 12. Erişim Haziran 17, 2025. <https://www.avimbulten.org/tr/Yorum/PASINYAN-DAN-BARIS-SURECINE-TEK-TARAFLI-BAKIS>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır